R E Q U E R I M E N T O  Nº.  091
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Alameda dos Colibris, no Portal das Brisas, não possui pavimentação asfáltica;

Considerando que tal situação é extremamente prejudicial aos moradores locais, em especial, ao morador da residência n° 320, que tem deficiência física e utiliza cadeira de rodas, e encontra enorme dificuldade de locomoção devido à falta de asfalto em destacada via pública;
Considerando ainda, as dificuldades encontradas na Alameda dos Colibris, com barro excessivo em dias de chuvas, o que por vezes impede que o ônibus que transporta os assistidos da ADEFIB (Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu) chegue ao local, e extrema poeira em dias de sol,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica da Alameda dos Colibris, no Portal das Brisas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2015.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
ACT/esmf